
Usnesení ze schůze RM Kynšperk nad Ohří dne 01.04.2015                      

                                                                                                                                                         1 

 
U S N E S E N Í 

ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří 
dne 1. dubna 2015              

 
 

u p r a v e n á  v e r z e 
 
č. 80 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. doporučuje Zastupitelstvu města Kynšperk nad Ohří schválit 
a) změnu rozpočtu na rok 2015 rozpočtové opatření č. 2. Rozpočtové příjmy se nenavyšují 

a rozpočtové výdaje se navyšují o 982,00 tis. Kč. Rozpočtové příjmy po úpravě činí 
58.335,57 tis. Kč a rozpočtové výdaje po úpravě činí 66.102,21 tis. Kč, dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení, 

b) financování – navýšení splátek o 670,39 tis. Kč na mimořádnou splátku úvěru přijatého na 
„Revitalizaci nám. SNP“, zvyšuje se zapojení přebytku z minulých let (změna stavu na 
bankovních účtech) o 1.652,39 tis. Kč. Změna stavu na bankovních účtech po úpravě činí 
9.053,03 tis. Kč a  

c) změnu závazných ukazatelů dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 
 
 
č. 81 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
účetní závěrku za rok 2014 sestavenou k rozvahovému dni (k 31.12.2014) dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a dle § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, těmto obcí zřízeným příspěvkovým 
organizacím: 
- Mateřské škole Kynšperk nad Ohří, Školní 525 
- Mateřské škole Kynšperk nad Ohří, U Pivovaru 367 
- Základní škole Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 540 
- Základní umělecké škole Kynšperk nad Ohří, Sokolovská 511 
- Městskému kulturnímu středisku v Kynšperku nad Ohří, nám. SNP 389 a 
 
2. bere na vědomí 
výsledky hospodaření k 31.12.2014 hospodářské činnosti města. 
 
 
č. 82 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. ukládá 
ředitelce Mateřské školy Kynšperk nad Ohří, Školní 525, okres Sokolov, příspěvková 
organizace, 357 51 Kynšperk nad Ohří vrátit neoprávněně použité prostředky KÚ Karlovarského 
kraje z fondu odměn a 
 
 



Usnesení ze schůze RM Kynšperk nad Ohří dne 01.04.2015                      

                                                                                                                                                         2 

 
2. ukládá 
vedoucí finančního odboru sdělit usnesení ředitelce Mateřské školy Kynšperk nad Ohří. 
 

č. 83 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje  
rozdělení hospodářského výsledku za rok 2014 uvedeného v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení těmto příspěvkovým organizacím:  
- Mateřské škole, Školní 525, Kynšperk nad Ohří,  
- Mateřské škole, U Pivovaru 367, Kynšperk nad Ohří, 
- Základní škole, Jana A. Komenského 540, Kynšperk nad Ohří 
- Základní umělecké škole, Sokolovská 511, Kynšperk nad Ohří a 
- Městskému kulturnímu středisku, nám. SNP 389, Kynšperk nad Ohří  
 
 
č. 84 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje  
vyřazení poškozeného, opotřebovaného a neopravitelného majetku v celkové výši 7.055,- Kč 
z majetku MŠ Kynšperk nad Ohří, U Pivovaru 367, Kynšperk nad Ohří, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení, 
 
2. schvaluje  
vyřazení poškozeného, opotřebovaného a neopravitelného majetku v  celkové výši 258.107,44 
Kč z majetku Základní školy, Komenského 540, Kynšperk nad Ohří, dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení, 
 
3. schvaluje  
vyřazení poškozeného, opotřebovaného a neopravitelného majetku v  celkové výši 293.430,20 
Kč z majetku Mateřské školy Kynšperk nad Ohří, Školní 525, Kynšperk nad Ohří, dle přílohy č. 
3 tohoto usnesení a 
 
4. ukládá  
ředitelce MŠ U Pivovaru, ředitelce Základní školy a ředitelce MŠ Školní vyřadit navržený 
majetek z majetku příspěvkové organizace bezodkladně po obdržení usnesení rady města 
a doklad o provedené likvidaci předat na finanční odbor městského úřadu.  
 
 
č. 85 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. doporučuje Zastupitelstvu města Kynšperk nad Ohří schválit 
změnu účelu veřejnoprávní smlouvy schválené pro rok 2015 spolku Přátelé základní umělecké 
školy Kynšperk nad Ohří na 5. regionální přehlídku dechových orchestrů, která bude z důvodu 
vytíženosti oslovených orchestrů zrušena. Novým účelem je konání „Vánočních trhů“ v roce 
2015 a 
 
 
 



Usnesení ze schůze RM Kynšperk nad Ohří dne 01.04.2015                      

                                                                                                                                                         3 

2. ukládá  
vedoucí finančního odboru předložit tuto změnu smlouvy na nejbližší zasedání zastupitelstva 
města.  
 
 
 
č. 86 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. bere na vědomí  
rozbor dovezených pořadů a kina za II. pololetí 2014 Městského kulturního střediska Kynšperk 
nad Ohří, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
 
 
č. 87 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
pro školní rok 2015/2016 povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřské školy Kynšperk nad 
Ohří, Školní 525, okres Sokolov, příspěvková organizace na základě ustanovení § 23 odst. 3 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) do 4 dětí na každou třídu, tzn. do 28 dětí na každou třídu mateřské 
školy za předpokladu, že zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a 
budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 
 
 
č. 88 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
zřízení přípravné třídy Základní školy Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov, příspěvková 
organizace pro školní rok 2015/2016 v souladu s ust. § 47 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů.  
 
 
č. 89 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu 
soudržnosti Severozápad na projekt „Revitalizace a obnova veřejných prostranství v Kynšperku 
nad Ohří“ mezi Městem Kynšperk nad Ohří a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severozápad, se sídlem Berní ul. 2261/1,  Ústí nad Labem, IČ 75082136,  která je přílohou č. 1 
tohoto usnesení, 
 
2. ukládá 
vedoucímu majetkového odboru předložit smlouvu starostovi města k podpisu a  
 
3. pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.  
 



Usnesení ze schůze RM Kynšperk nad Ohří dne 01.04.2015                      

                                                                                                                                                         4 

 
č. 90 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje  
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na 
hospodaření v lesích na rok 2015 mezi Karlovarským krajem, Závodní 353/88, 
360 06 Karlovy Vary, IČ 70891168 a Městem Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 221, 
357 51 Kynšperk nad Ohří, IČ00259454, 
   
2. ukládá  
vedoucímu majetkového odboru předat smlouvu starostovi města k podpisu a  
 
3. pověřuje   
starostu města podpisem smlouvy. 
 
 
č. 91 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. doporučuje Zastupitelstvu města Kynšperk nad Ohří schválit 
a) Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015, kterou se nahrazuje Obecně závazná vyhláška č. 3/2005 
ve znění pozdějších úprav, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálního odpadu a systém nakládání se stavebním odpadem, která 
je přílohou č. 1 usnesení, 
b) Přílohu č. 1 Obecně závazné vyhlášky č. 1/2015, která určuje rozmístění stanovišť a počty 
nádob na separovaný odpad – s rozšířením počtu o 14 ks oproti stávajícímu stavu na 132 ks 
(papír 46 ks, plasty 51 ks, sklo 35 ks), která bude dále doplněna o umístění nádob na další složky 
(BRKO a kovy) podle platné legislativy, která je přílohou č. 2 usnesení a 
 
2. ukládá  
vedoucímu majetkového odboru předložit návrh k projednání do nejbližšího zasedání 
zastupitelstva města. 
 
 
č. 92 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. uděluje  
generální souhlas se stavbou lešení na pozemcích ve vlastnictví města Kynšperk nad Ohří 
vedených na listu vlastnictví č. 1 v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, Liboc u Kynšperka 
nad Ohří, Zlatá u Kynšperka nad Ohří, Chotíkov, Štědrá u Kynšperka nad Ohří, Dolní 
Pochlovice a Kamenný Dvůr s platností jeden rok, 
 
2. ukládá  
vedoucímu majetkového odboru předložit souhlas starostovi města k podpisu a doručit souhlas 
stavebnímu úřadu v Kynšperku nad Ohří a  
 
3. pověřuje 
starostu města podpisem souhlasu.  
 
 



Usnesení ze schůze RM Kynšperk nad Ohří dne 01.04.2015                      

                                                                                                                                                         5 

 
č. 93 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje  
smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti číslo IV-12-0002668/VB002 uzavřenou mezi 
Městem Kynšperk nad Ohří a ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8, IČ: 24729035,  zastoupené na základě písemně udělené plné moci společností 
Diviš elektro centrum s. r. o., se sídlem U Elektrárny 1990, Kraslice, IČ 26403331, zastoupený 
na základě jím písemně udělené plné moci panem Jakubem Giorgiutti, XXX v souvislosti se 
stavbou XXX, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení,  
 
2. ukládá  
vedoucímu majetkového odboru předložit smlouvu k podpisu starostovi a  
 
3. pověřuje 
starostu města k podpisu této smlouvy.  
 
 
č. 94 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje  
přidělení bytu XXX v Kynšperku  nad  Ohří, do nájmu na dobu určitou 1 rok, žadatelé XXX a 
 
2. ukládá     
vedoucímu majetkového odboru sdělit usnesení rady města žadatelům a Správě majetku 
Kynšperk nad Ohří, spol. s r.o.  
 
 
č. 95 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. neschvaluje  
záměr pronájmu pozemku p. č. 711 (zahrada) k.ú. Kynšperk nad Ohří o výměře 132 m2 a  
 
2. ukládá  
vedoucímu majetkového odboru sdělit usnesení žadateli.  
 
 
č. 96 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje  
záměr pachtu resp. zemědělského pachtu části pozemku p. č. 12/1 (ostatní plocha) o výměře 
3000 m2 k.ú. Chotíkov u Kynšperka nad Ohří a  
 
2. ukládá  
vedoucímu majetkového odboru zveřejnit záměr na úřední desce po dobu minimálně 15 dnů 
s poznámkou „na dobu neurčitou“. 
 
 



Usnesení ze schůze RM Kynšperk nad Ohří dne 01.04.2015                      

                                                                                                                                                         6 

č. 97 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. souhlasí  
s udělením plné moci k zastupování města Kynšperk nad Ohří Ing. Kamilou Holotovou, 
zaměstnance společnosti Dopravní stavby s.r.o. ve správních řízení vedených Městským úřadem 
Kynšperk nad Ohří, odborem výstavby, územního plánování a dopravy, Městským úřadem 
v Sokolově stavebním úřadem, odborem životního prostředí a odborem dopravy, v rámci akce 
„Stavební úprava ulice Jana Nerudy a Antonína Dvořáka“ ,  
  
2. ukládá  
vedoucímu majetkového odboru předložit plnou moc k podpisu starostovi města a  
 
3. pověřuje 
starostu města podpisem plné moci.  
 
 
č. 98 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje  
uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi Městem Kynšperk nad Ohří a Českou republikou – Krajským 
ředitelstvím policie Karlovarského kraje, Závodní 386/100, 360 06 Karlovy Vary,                          
IČO: 72051612, která je přílohou č.1 tohoto usnesení,  
 
2. pověřuje  
starostu města podpisem smlouvy a 
 
3. ukládá  
tajemníkovi úřadu provedení fyzického předání předmětu výpůjčky veliteli OO PČR Kynšperk 
nad Ohří. 
 
 
č. 99 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednala  
žádost Krajského úřadu Karlovarského kraje o vyjádření k udělení licence na provozování 
veřejné osobní linkové dopravy dopravci LENET travel s. r. o., IČO 291 57 609, Krymská 
1598/47, 360 01 Karlovy Vary pro linku Aš – Cheb- Sokolov - Karlovy Vary – Praha, a nemá 
k udělení licence žádné připomínky a 
 
2. ukládá  
vedoucí majetkového odboru sdělit usnesení rady města Krajskému úřadu Karlovarského kraje, 
odboru dopravy a silničního hospodářství do 10.04.2015. 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze schůze RM Kynšperk nad Ohří dne 01.04.2015                      

                                                                                                                                                         7 

č. 100 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. doporučuje Zastupitelstvu města Kynšperk nad Ohří vzít na vědomí  
doplňující informace ke schválené výši měsíčních odměn za funkce neuvolněným členům 
zastupitelstva města Kynšperk nad Ohří včetně 1. a 2 místostarosty. 
 
 
č. 101 
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. uděluje souhlas 
s použitím znaku města Kynšperk nad Ohří sdružení 102. průzkumný prapor Airsoft Kynšperk 
nad Ohří, zastoupenému předsedou p. Arnoštem Kaiglem, za účelem umístění znaku města na 
slavnostní prapor sdružení.   
 
 
 
             Ing. Tomáš Svoboda v.r.                                        Mgr. Štěpánka Neubergová  MBA v.r. 
                       starosta                                                                          1. místostarostka 
 
 
„Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené usnesení rady města Kynšperk 
nad Ohří. Osobní údaje jsou nahrazeny symbolem vypuštění XXX.  
Plné znění usnesení (včetně příloh) zastupitelstva města a rady je k dispozici v podatelně 
městského úřadu.“   
 
 
 
 


